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Protokół nr 107/23 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 25 września 2023 r., 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława 

Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej 

w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadząca obrady Wiesława Mania przywitała przybyłych gości oraz podziękowała 

za przygotowanie materiałów dotyczących tematyki posiedzenia.  

Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak przedstawiła informację na temat zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim w Mosinie i pozostałych jednostkach organizacyjnych Gminy 

oraz w zakresie pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Mosina, według stanu na dzień 30 czerwca 2023 r. Kserokopia 

wyżej wymienionej informacji znajduje się w materiałach komisji. Następnie wraz 

z Burmistrzem Gminy Mosina Dominikiem Michalakiem przedstawiła między innymi 

informacje na temat zatrudnienia osób niepełnosprawnych, wpłat na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) oraz działań Gminy w zakresie zmniejszenia 

ponoszonych opłat.  

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd 

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 11 jej członków. 

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której poruszono 

między innymi tematy: 

− wpływu podniesienia wysokości płacy minimalnej na wzrost wynagrodzenia 

pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz spłaszczenie obecnych 

wynagrodzeń; 

− utrzymania odpowiedniego stopnia zatrudnienia pracowników w Urzędzie Miejskim 

w Mosinie, możliwości awansów wewnętrznych, specyfiki pracy urzędniczej, potrzeby 

zatrudnienia osób wykwalifikowanych oraz procesów wdrażania pracowników; 

− zmian kadrowych w Urzędzie Miejskim w Mosinie i obecnych potrzeb 

zatrudnieniowych; 

− planów rozwojowych Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi; 

− planów emerytalnych pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz potrzeby 

przekazywania wiedzy przez wykwalifikowanych pracowników nowo zatrudnionym; 

− potrzeby weryfikacji zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Mosinie w odniesieniu 

do lat poprzednich; 

− braku informacji na temat zatrudnienia przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

w Mosinie opiekunów sprawujących nadzór nad dziećmi, które przewożone są 

w autobusach szkolnych; 



 

2 
 

− potrzeby wprowadzenia procesu eliminacji zbędnych czynności w pracy Urzędu 

Miejskiego w Mosinie; 

− polityki kadrowej Urzędu Miejskiego w Mosinie i podejścia w tym zakresie Burmistrza 

Gminy Mosina; 

− problemów kadrowych Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi 

oraz zakresu obowiązków realizowanych w tym referacie; 

− zmian kadrowych w Referacie Inwestycji i Rozwoju Gminy oraz zakresu obowiązków 

realizowanych w tym referacie; 

− etatyzacji Urzędu Miejskiego w Mosinie i środków zabezpieczonych na ten cel 

w budżecie Gminy Mosina; 

− planów kadrowych dotyczących jednostek organizacyjnych Gminy Mosina. 

Prowadząca posiedzenie Wiesława Mania podsumowując dyskusję między innymi 

zwróciła się z prośbą o uzupełnienie na koniec roku zestawienia odnoszącego się do 

omawianego tematu. 

Udział w dyskusji wzięli: radny Robert Borkiewicz, Sekretarz Gminy Mosina Dorota 

Tomyślak, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Ziemowit Maląg, radna 

Jolanta Szymczak, radny Andrzej Raźny, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz, radna Elżbieta Jarecka, radny Jan Marciniak oraz prowadząca posiedzenie 

Wiesława Mania. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Sekretarz Gminy Mosina 

Dorota Tomyślak oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak dokonując wprowadzenia do projektu uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, który znajduje się 

w materiałach komisji, między innymi przedstawił wyjaśnienia w zakresie proponowanej 

wysokości stawki podatków od nieruchomości. Jednocześnie między innymi wskazał, iż radni 

Rady Miejskiej w Mosinie otrzymali materiały, w których zawarto informację o stawkach 

podatku od nieruchomości w innych gminach w latach 2020 - 2023 oraz przedstawiono 

symulację wysokości podatku od nieruchomości w Gminie Mosina na rok 2024. Wyżej 

wymienione dokumenty znajdują się w materiałach komisji. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiając projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości między innymi poinformowała, iż Minister 

Finansów opublikował informację dotyczącą górnych granic stawek kwotowych w podatkach 

i opłatach lokalnych, zwracając przy tym uwagę, iż odnosząc się do wskaźników cen towarów 

i usług konsumpcyjnych podniesiono te stawki o 15%. Jednocześnie zwróciła uwagę, 

iż propozycja która została zaprezentowana przez Burmistrza Gminy Mosina to wzrost o 12%, 

ponadto wskazała na kwotę wzrostu dochodów z tego tytułu dla Gminy Mosina.  

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której poruszono 

między innymi tematy: 

− propozycji Burmistrza Gminy Mosina wzrostu wysokości stawek podatku od 

nieruchomości o 12 %, czyli poniżej inflacji wyliczonej przez Ministra Finansów; 

− propozycji wzrostu wysokości stawek podatku od nieruchomości o 15%; 

− wysokości stawek podatku od nieruchomości w gminach sąsiednich; 
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− przedstawionej symulacji wysokości stawek podatku od nieruchomości w Gminie 

Mosina na rok 2024 przy uwzględnieniu stawki zwaloryzowanej o 10%, 12%, 15% lub 

20%; 

− wpływu wzrostu stawek podatku na dochody Gminy; 

− wielkości udziału gmin we wpływach z podatku PIT w 2024 r.; 

− wymogów dotyczących zbilansowania budżetu oraz możliwości wzrostu dochodów 

budżetu Gminy Mosina poprzez wzrost wysokości stawek podatków lokalnych; 

− wniosku w sprawie wzrostu stawek podatku od nieruchomości w 2024 r. o 15% 

w stosunku do 2023 r.; 

− ściągalności podatków w Gminie Mosina; 

− procedur tworzenia/kształtowania budżetu; 

− procedury uchwalania wysokości stawek podatków lokalnych. 

Udział w dyskusji wzięli: radny Jan Marciniak, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, 

prowadząca posiedzenie Wiesława Mania, radny Robert Borkiewicz, radny Ziemowit Maląg 

radna Elżbieta Jarecka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Skarbnik 

Gminy Mosina Tatiana Cynka, radny Andrzej Raźny. Odpowiedzi na zgłoszone pytania 

i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy 

Mosina Roman Kolankiewicz oraz Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka. 

Komisja Budżetu i Finansów odrzuciła 8 głosami „przeciw” przy 2 głosach „za” oraz 1 głosie 

„wstrzymującym się” - wniosek w sprawie wzrostu stawek podatku od nieruchomości 

w 2024 r. o 15% w stosunku do 2023 r. Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady 

Miejskiej w Mosinie przyjęła 9 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” - wniosek  nr 1 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania, którego kserokopia 

znajduje się w materiałach komisji. 

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi podjęła dyskusję w zakresie omawianego projektu 

uchwały, w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− możliwości zamieszczenia we wzorze deklaracji informacji odnoszącej się do ilości 

osób zameldowanych na danej nieruchomości; 

− możliwości pozyskania przez Gminę Mosina informacji odnośnie miejsca uiszczenia 

opłaty za śmieci osób niezamieszkujących, a zameldowanych na terenie gminy 

Mosina; 

− działań Gminy Mosina w zakresie kontroli systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi. 

Udział w dyskusji wzięli: radny Adam Monikowski, Burmistrz Gminy Mosina Dominik 

Michalak, prowadząca posiedzenie Wiesława Mania. Odpowiedzi na zgłoszone pytania 

i uwagi udzielił Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 
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W trakcie tej dyskusji Salę Posiedzeń opuścili kolejno radna Ewelina Dudek oraz radny Jan 

Marciniak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

udział brało 9 jej członków. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” -  wniosek nr 2 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania. 

Pełniąca Obowiązki Kierownika Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi 

Katarzyna Suchocka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Dominikiem Michalakiem udzieliła 

odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, ile obiektów jest wpisanych do rejestru ochrony 

zabytków. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” -  wniosek nr 3 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania 

oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Pełniąca Obowiązki Kierownika Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi 

Katarzyna Suchocka przedstawiła informacje dotyczące stanu realizacji projektów 

związanych z dofinansowaniem zewnętrznym. Dokument ten znajduje się materiałach 

komisji. W trakcie tego wystąpienia wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Dominikiem 

Michalakiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, 

na jakim etapie jest ocena projektu dotyczącego budowy boiska wielofunkcyjnego w 

Daszewicach oraz wskazania, czy Gmina Mosina do końca roku będzie jeszcze składać 

wnioski o dofinansowanie. Jednocześnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina przedstawiła 

między innymi informacje na temat działania Gminy Mosina w zakresie złożenia trzech 

wniosków o dofinansowanie dla zadania inwestycyjnego dotyczącego przedszkola 

integracyjnego w Mosinie przy ulicy Topolowej. Następnie przedstawiła informacje na temat 

projektów, które są w trakcie składania, to jest wniosku o dofinansowanie w ramach 

Programu 5.1.1 z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na zadanie inwestycyjne 

dotyczące budowy, rozbudowy przedszkola integracyjnego w Mosinie na ulicy Topolowej 

oraz wniosku o dofinansowanie w ramach programu Cyberbezpieczny Samorząd. 

Radny Ziemowit Maląg odnosząc się do projektu Cyberbezpieczny Samorząd wskazał 

na wagę czynnika ludzkiego i potrzeby szkoleniowe kadry informatycznej Urzędu Miejskiego 

w Mosinie. 
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Pełniąca Obowiązki Kierownika Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi 

Katarzyna Suchocka odnosząc się do wypowiedzi radnego Ziemowita Maląga wskazała 

na obszary projektu Cyberpezbieczny Samorząd. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski przedstawił informacje 

na temat wykonania wydatków niewygasających za rok 2022. Pisemne zestawienie 

dotyczące tego tematu znajduje się w materiałach komisji. W trakcie swojego wystąpienia 

między innymi poinformował, które zadania zostały wykonane oraz które zadania częściowo 

lub w całości nie zostały zrealizowane, wskazując przy tym między innymi na wartość 

realizacji poszczególnych zadań oraz wartość zadań niezrealizowanych, która została 

przeniesiona do budżetu roku 2023. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina 

Adamem Ejchorstem udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, 

które z niewykonanych zadań przejdą do budżetu roku następnego oraz przedstawienia 

propozycji rozwiązania problemu dotyczącego ulicy Tylnej w Krośnie i ulicy Dębowej 

w Nowinkach.  

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2023, który znajduje się w materiałach komisji. W trakcie 

swojego wystąpienia przedstawiła również autopoprawki do omawianego projektu uchwały 

oraz wskazała, iż Sołectwo Dymaczewo Nowe przedłoży wniosek o dokonanie zmian 

w budżecie na rok 2023, z prośbą o uwzględnienie ich w miesiącu wrześniu. 

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi podjęła dyskusję w zakresie omawianego projektu 

uchwały, w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− możliwej autopoprawki do omawianego projektu uchwały w związku 

z zabezpieczeniem przez Powiat Poznański środków na remont tunelu przy ulicy 

Sowinieckiej w Mosinie; 

− przyczyny zmniejszenia dochodów w Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o ponad 

2 miliony złotych; 

− przyczyny zmniejszenia dochodów w Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem o kwotę 647.400,00 zł; 

− zwiększenia dochodów w Dziale 756 o kwotę 80.000,00 zł z tytułu wpływu ze strefy 

płatnego parkowania w związku ze zmianą stawek usług parkingowych 

oraz zwiększenia wysokości wydatków bieżących Gminy w Dziale 600 Transport 

i łączność związanych z funkcjonowaniem strefy płatnego parkowania w związku 

ze zmianą stawek usług parkingowych; 

− przyczyny wyłączenia ze strefy płatnego parkowania miejsc parkingowych 

zlokalizowanych przy Rondzie Budzyń; 

− przyczyny zwiększenia wydatków bieżących w Dziale 600 Transport i łączność o kwotę 

540.025,00 zł w związku z organizacją publicznego transportu zbiorowego w ramach 

porozumienia z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie; 
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− zwiększenia wydatków majątkowych w Dziale 600 Transport i łączność o kwotę 

80.000,00 zł na nowe zadanie pod nazwą: „Modernizacja dwóch wyniesionych przejść 

dla pieszych na Placu 20 Października w Mosinie”; 

− przyczyny zwiększenia wydatków w Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego o kwotę 213.646,65 zł z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej, 

gazu i wody w celu zapewnienia funkcjonowania świetlic wiejskich; 

− emisji obligacji Gminy Mosina; 

− przyczyn zdejmowania środków z zaplanowanych zadań inwestycyjnych 

i wprowadzania tych środków do Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

− problemów związanych z projektowaniem zadań drogowych w tym problemów 

związanych z projektowaniem ulicy Nowej w Rogalinie; 

− zwiększenia wydatków majątkowych w Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

na nowe zadanie pod nazwą : „Adaptacja pomieszczeń w budynku komunalnym 

w Czapurach”; 

− zwiększenia wydatków w Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie kosztorysu remontu toalet 

w świetlicy wiejskiej w Nowinkach oraz abonamenty związane z zakupem mediów; 

− otrzymanej przez Gminę Mosina subwencji oraz problemów związanych 

z finansowaniem oświaty; 

− zbilansowania budżetu Gminy Mosina; 

− przeniesienia wydatków majątkowych na zadanie pod nazwą „Budowa skateparku 

w  Mosinie” z działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska do Działu 926 

Kultura fizyczna; 

− zmniejszenia wydatków w Dziale 750 Administracja publiczna w zakresie zakupu 

materiałów i wyposażenia; 

− konieczności realizacji zadań inwestycyjnych, których nie udało się zrealizować 

w latach ubiegłych oraz konieczności realizacji zadań inwestycyjnych, które posiadają 

stosowne projekty; 

− konieczności dokonania weryfikacji opłat w świetlicach wiejskich; 

− wysokich kosztów ponoszonych przez Gminę Mosina na energię elektryczną, planów 

modernizacyjnych Gminy w tym zakresie oraz działań Gminy w zakresie pozyskania 

środków zewnętrznych na ten cel. 

Udział w dyskusji wzięli: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Andrzej Raźny, 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz, prowadząca posiedzenie Wiesława Mania, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Adam Ejchorst, radny Adam Monikowski, radna Elżbieta Jarecka oraz radny Ryszard 

Rybicki. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana 

Cynka, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Adam Ejchorst oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 
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Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032, który znajduje się 

w materiałach komisji. 

Radny Andrzej Raźny przedstawił i uzasadnił wniosek dotyczący wykreślenia z Wieloletniej 

Prognozy Finansowej zadania dotyczącego projektu budowy chodnika w ulicy Czwartaków 

w Mosinie oraz zmniejszenia nakładów finansowych na zadanie dotyczące budowy ulicy 

Krosińskiej w Mosinie w celu wprowadzenia zadania pod nazwą: Rozbudowa infrastruktury 

drogowej Gminy Mosina – projekt budowy ulic: Wybickiego, Czwartaków, Wrzosowej, 

Szpakowej oraz Klonowej w Mosinie.  

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której poruszono 

między innymi tematy: 

− wykreślenia z Wieloletniej Prognozy Finansowej zadania dotyczącego projektu 

budowy chodnika w ulicy Czwartaków w Mosinie; 

− ujęcia w budżecie Gminy Mosina na rok 2024 zadania pod nazwą: Rozbudowa 

infrastruktury drogowej Gminy Mosina – projekt budowy ulic: Wybickiego, 

Czwartaków, Wrzosowej, Szpakowej oraz Klonowej w Mosinie; 

− propozycji zmniejszenia nakładów finansowych na zadanie dotyczące budowy ulicy 

Krosińskiej w Mosinie; 

− problemów dotyczących odwodnienia Osiedla nr 5 „Nowe Krosno” w Mosinie; 

− zakresu projektu ulicy Krosińskiej oraz problemów planistycznych, a także 

planowanych przez Gminę rozwiązań w tym zakresie. 

Udział w dyskusji wzięli: radny Andrzej Raźny, prowadząca posiedzenie Wiesława Mania, 

radny Ziemowit Maląg, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz radny Adam 

Monikowski. 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, 

czyli 9 głosami „za” - wniosek nr 4 w sprawie wykreślenia z budżetu i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej zadania 1.3.2.32 - Rozbudowa infrastruktury drogowej Gminy Mosina - Projekt 

budowy chodnika w ulicy Czwartaków w Mosinie (łączne nakłady 50.000,00 zł: 2023 r. -

5000,00 zł, 2024 r. - 45.000,00 zł). 

Następnie Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” - wniosek 

nr 5 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami i wnioskiem przyjętym na komisji 

oraz wniosek nr 6 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032 wraz z przyjętym 

wnioskiem na komisji. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 

przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystywania dotacji, którego kserokopia znajduje się w materiałach komisji. 
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W trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazał, iż omawiany projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

Jednocześnie przedstawił zmiany, jakie wprowadzono w stosunku do obowiązującej uchwały, 

wskazując przy tym, iż wiążą się one z dużym nakładem pracy Referatu Oświaty i Sportu. 

Następnie udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania w jaki sposób 

zamierza się rozwiązać problem związany z rozszerzeniem zakresu obowiązków Referatu 

Oświaty i Sportu oraz wskazania, jaki jest cel prowadzenia kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania udzielanych dotacji. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” - wniosek nr 7 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych 

i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół 

prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy 

Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 

dotacji. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka wskazała, iż w okresie od ostatniego posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów Burmistrz Gminy Mosina wydał jedno zarządzenie NR 183/2023 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2023, informując 

przy tym o przyczynie wprowadzenia zmian do budżetu poprzez zarządzenie. 

Prowadząca obrady Wiesława Mania wskazała, iż członkowie Komisji Budżetu i Finansów 

otrzymali materiały dotyczące tematu posiedzenia: „Sprawozdania dot. wydatków bieżących, 

a konkretnie w par. 4010; 4110; 4120; 4170 we wszystkich działach budżetowych, w których 

w/w paragrafy występują oraz informacja o wysokości wypłaconego dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego par. 4040 w tych działach” oraz do tematu posiedzenia: „Wydatki 

bieżące - analiza 2023 dział 750, 754”. Jednocześnie między innymi wskazała, iż pytania 

dotyczące wyżej wymienionych tematów prosi kierować pisemnie do Skarbnika Gminy 

Mosina za pośrednictwem Biura Rady Miejskiej.  

Komisja Budżetu i Finansów w ramach spraw bieżących podjęła dyskusję odnośnie 

otrzymanego wniosku w sprawie wyrażenia opinii o utworzeniu przedszkola w Daszewicach. 

Udział w dyskusji wzięli: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radny 

Robert Borkiewicz, radny Ziemowit Maląg, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, Burmistrz 

Gminy Mosina Dominik Michalak, radna Jolanta Szymczak, radny Adam Monikowski, 

prowadząca obrady Wiesława Mania, radna Elżbieta Jarecka oraz radny Andrzej Raźny. 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Budżetu i Finansów odrzuciła 5 głosami 

„przeciw”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” - wniosek w sprawie pozytywnej opinii 

o utworzeniu przedszkola w Daszewicach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg odniósł się do zapytania w sprawie 

zaopiniowania wyżej omawianego wniosku przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych 

i Promocji. 

W ramach spraw bieżących Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka odniosła się do uwag radnej 

Elżbiety Jareckiej dotyczących sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków 
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budżetowych. Następnie Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak wskazał, iż w dniu 

dzisiejszym został podpisany kontrakt z nowym Prezesem Mosińskiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Dodatkowo wskazał na jakie zdania inwestycyjne Gmina 

pozyskała środki zewnętrzne. Ponadto między innymi ustosunkował się do zapytania 

o  możliwość przesyłania faktur za wynajem świetlic do Urzędu Miejskiego w Mosinie 

za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW: 

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości. 

2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania. 

3. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej 

rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

4. Komisja wnioskuje o wykreślenie z budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

zadania 1.3.2.32 - Rozbudowa infrastruktury drogowej Gminy Mosina - Projekt 

budowy chodnika w ulicy Czwartaków w Mosinie (łączne nakłady 50.000,00 zł: 

rok 2023 - 5000,00 zł, rok 2024 - 45.000,00 zł). 

5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami i wnioskiem przyjętym na komisji. 

6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032 wraz z przyjętym wnioskiem 

na komisji. 

7. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, 

dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21:43. 

protokołowała przewodniczyła 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Wiesława Mania 


